ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP5
V/v thực hiện Quyết định số

1322/QĐ-TTg ngày 31/8/2020

của Thủ tướng Chính phủ

   Ninh Bình, ngày      tháng       năm 2020

  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 1322/QĐ-TTg ngày

31/8/2020 Phê duyệt Chương trình Quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng

suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021 - 2030 (Quyết định được

đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Chính phủ). Thực hiện Quyết định trên,

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh, UBND các huyện, thành phố

tổ chức tuyên truyền, phổ biến quán triệt nội dung của Quyết định trên đến

các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp và chủ động thực hiện các công việc theo

chức năng nhiệm vụ được giao.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ:

- Là đầu mối tổ chức các nhiệm vụ thuộc Chương trình.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng dự thảo kế hoạch 5

năm, kế hoạch hằng năm của UBND tỉnh thực hiện các nhiệm vụ thuộc Chương

trình (chú ý lồng ghép với các chương trình mục tiêu quốc gia, chương trình mục

tiêu, chương trình quốc gia, chương trình phát triển kinh tế - xã hội nhằm nâng

cao năng suất chất lượng các sản phẩm, hàng hóa chủ lực của tỉnh), báo cáo

UBND tỉnh trước ngày 15/10/2020.

- Phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị liên quan

xây dựng dự toán kinh phí Ngân sách Nhà nước theo quy định của Luật Ngân sách

Nhà nước và chủ động huy động các nguồn kinh phí hợp pháp khác để thực hiện

các nhiệm vụ của Chương trình.

- Tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện dự án, nhiệm vụ khoa học và

công nghệ đã được phê duyệt thuộc Chương trình quốc gia “Nâng cao năng suất

và chất lượng sản phẩm, hàng hóa của doanh nghiệp Việt Nam đến năm 2020”;

báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định đối với các nhiệm vụ cụ thể, có

yêu cầu cần gia hạn để tiếp tục thực hiện trong giai đoạn 2021-2030.

 2

- Tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ của

Chương trình trên địa bàn tỉnh, báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ và UBND

tỉnh trước ngày 30/11 hằng năm (hoặc báo cáo đột xuất theo yêu cầu của Bộ Khoa

học và Công nghệ)./.

 Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu VT, VP5;
NN_VP5_CVUB

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

 3

		2020-09-03T14:44:05+0700

		2020-09-03T16:34:06+0700

		2020-09-04T10:51:17+0700

		2020-09-04T10:51:17+0700

		2020-09-04T10:51:17+0700